HUYỆN ỦY VĂN QUAN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số        -CV/BTGHU
Tiếp tục tuyên truyền, thông tin, cập nhật tình

hình, hướng dẫn phương pháp phòng, chống

bão, mưa lũ, sạt lở đất, lũ quét... để các cơ

quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân chủ

động ứng phó, chủ động, tích cực, khẩn

trương khắc phục hậu quả thiệt hại do cơn

bão số 3 (Yagi) năm 2024 gây ra

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Văn Quan, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ cơ sở,

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Thực hiện Công văn số 3728-CV/BTGTU, ngày 12/9/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về tiếp tục tuyên truyền, thông tin, cập nhật tình hình, hướng dẫn

phương pháp phòng, chống bão, mưa lũ, sạt lở đất, lũ quét... để các cơ quan, đơn

vị, địa phương và Nhân dân chủ động ứng phó, chủ động, tích cực, khẩn trương

khắc phục hậu quả thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi) năm 2024 gây ra,

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp tục đẩy mạnh

tuyên truyền, thông tin, cập nhật tình hình, hướng dẫn phương pháp phòng, chống

bão, mưa lũ, sạt lở đất, lũ quét... để các cơ quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân

chủ động ứng phó, chủ động, tích cực, khẩn trương khắc phục hậu quả thiệt hại do

cơn bão số 3 (Yagi) năm 2024 gây ra.

Tuyên truyền về việc các cấp, các ngành tăng cường bảo đảm an ninh, trật

tự, kiên quyết không để kẻ xấu lợi dụng tình hình khó khăn để hoạt động vi phạm

pháp luật.

Tuyên truyền về việc các cấp, các ngành tổ chức thăm hỏi, động viên và thực

hiện chính sách đối với các gia đình có người bị thiệt mạng, bị thương; bảo đảm

cung cấp, hỗ trợ đủ lương thực, thực phẩm, thuốc chữa bệnh, nước sạch, không để

người dân bị thiếu ăn, thiếu mặc; huy động lực lượng hỗ trợ người dân sửa chữa

nhà ở, dọn dẹp vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh; bảo đảm phương tiện,

hậu cần và các điều kiện cần thiết cho các lực lượng tham gia phòng, chống bão và

cứu nạn, cứu hộ.

Tuyên truyền về tổ chức cuộc vận động các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp,

cá nhân và toàn xã hội phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân, tương ái, "lá

lành đùm lá rách", quyên góp, thiết thực ủng hộ, giúp đỡ các gia đình, cá nhân bị

nạn và khắc phục hậu quả do bão gây ra.

Tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 03/KH-MTTQ-BTT, ngày 11 tháng 9

năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về phát động ủng hộ

Nhân dân bị thiệt hại do cơn bão số 3 (bão Yagi) gây ra trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

 2

Thư kêu gọi của của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, tỉnh về ủng

hộ Nhân dân bị thiệt hại do cơn bão số 3 (bão Yagi) gây ra trên địa bàn huyện Văn

Quan và trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

(Ban Tuyên giáo Huyện ủy gửi kèm qua hệ thống VNPT-iOffice các nội

dung: Thông báo số 5344-TB/VPTU, ngày 11/9/2024 của Văn phòng Tỉnh uỷ;

Công văn số 11261-CV/VPTW, ngày 09/9/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng; Kế

hoạch số 03/KH-MTTQ-BTT, ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; Thư kêu gọi của của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; Thư kêu gọi của của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện Văn Quan).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

      TRƯỞNG BAN

                  Nguyễn Văn Quan

		2024-09-12T10:39:54+0700

		2024-09-12T10:46:08+0700

		2024-09-12T10:46:08+0700

		2024-09-12T10:46:08+0700